
              

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                 Πύργος 12-07-2024 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                Αριθμ. Πρωτ.: 324788 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΟΣ & ΙΟΝΙΟΥ   
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ  ΗΛΕΙΑΣ   

Ταχ. Δ/νση : Αλφειού 42  ΠΡΟΣ: ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ  ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

Ταχ. Κώδικα : 27131 Πύργος   

Πληροφ. : Αγ. Τσάκωνα  
ΚΟΙΝ.:  
1) Ε.Ε.Δ.Π. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ , ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ & Ι 

Τηλέφωνο : 2621034535   

Ηλ. Δ/νση : atsakona@eedpdpi.ypen.gr   
 

    
    

 

ΘΕΜΑ: «Μη άσκηση αντιρρήσεων σε Πράξη Χαρακτηρισμού»  

                                                                     Α Π Ο Φ Α Σ Η  

                                                      Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 

 1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4, της παραγράφου 3 του άρθρου 10 και του άρθρου 14 του 
νόμου 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’/1979 ) όπως ισχύουν. 
 2. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄184). 
 3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 
 4. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄160), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 
132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α 160)» (Α΄ 77).  
5. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 2). 
 6. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση 
Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).  
7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 

ΑΔΑ: 9ΗΗΝ4653Π8-ΘΛ7



4824/2021 (Α 156)» (Β΄ 2415). Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6389e346eb32ff008da8e7fa στις 
06/12/22 09:03 
 8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/8-2-2022 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).  
9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 περί ολοκλήρωσης της μεταφοράς των Δασικών 
Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Α’ 63). 
 10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (Β΄ 3145).  
11. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή 
Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.» (Β΄ 4528).  
12. Την µε αριθµ. 118790/7487/22-10-2014 απόφαση ΥΠΕΚΑ (ΦΕΚ 3632 Β΄/2014) περί 
«Καθορισµού του τύπου και των απαιτούμενων στοιχείων αίτησης για την έκδοση πράξεως 
χαρακτηρισμού κλπ». 
 13. Την αριθ. 317907/9-7-2024 (ΑΔΑ: 6Ψ724653Π8-KO8)      Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Αμαλιάδας και τον έλεγχο των στοιχείων της, από τον οποίο προκύπτει ότι δεν συντρέχουν 
λόγοι άσκησης αντιρρήσεων κατά αυτής. 
 14. Το γεγονός ότι η χαρακτηρισθείσα έκταση βρίσκεται εκτός περιοχής ανάρτησης - κύρωσης 
δασικών χαρτών ΠΕ  Ηλείας και εξακολουθεί να έχει εφαρμογή η διαδικασία του άρθρου 14 
του Ν.998/79 όπως ισχύει. 
 15. Την αρ.  ΔΥ/ 10-7-24 εισήγηση της Τσάκωνα Αγγελικής    Δασολόγου της υπηρεσίας μας   . 
 
                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Την μη άσκηση αντιρρήσεων κατά της αριθ. 317907/9-7-2024 (ΑΔΑ: 6Ψ724653Π8-KO8) Πράξης 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Αμαλιάδας για έκταση εμβαδού  12.241,24 τ.μ., η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Αμπελάκια»  της Τ.Κ Αγνάντων   του Δήμου  ΗΛΙΔΑΣ  Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ . 

 

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
                                                                                              Ο Επιθεωρητής  Εφαρμογής 

                                                                                           Δασικής  Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου. 

 
 

                                                                             Νικήτας  Μάζης 
Δασολόγος –Περιβαλλοντολόγος  MSc 

 

ΑΔΑ: 9ΗΗΝ4653Π8-ΘΛ7


		2024-07-12T09:34:55+0300
	Athens




